УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 ноября 2017 года №444

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию
цен и тарифов от 23.12.2016 № 674

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, по
становлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761
«О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь
ных услуг», постановлениями Администрации Алтайского края от
09.07.2014 № 318 «О порядке установления краевых стандартов стоимости
жилищно-коммунальных услуг», от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении по
ложения об управлении Алтайского края по государственному регулирова
нию цен и тарифов», на основании решения правления управление Алтай
ского края по государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственно
му регулированию цен и тарифов от 23.12.2016 № 674 «Об установлении
размеров краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на
территории Алтайского края на 2017 год» (в редакции от 08.11.2017 № 333)
изменения, изложив отдельные позиции приложений 1, 3 к решению в ре
дакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.11.2017.

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 28 ноября 2017 года № 444

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 23 декабря 2016 года № 674

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей субси

дий,*

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

Для одиноко
проживающе
го гражданина

Для одно
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х че

ловек

Для одно
го члена
семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одного
члена семьи,
состоящей

из 5-и и
более чело

век

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной площа
ди жилого
помещения

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
2-х человек

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
3-х человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 4-
х человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 5-и

и более
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»
60 город А лей ск

60.1 а) 3789,87 2828,56 2563,46 2302,18 2119,10 70,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60.2 б) 3963,45 2939,02 2658,14 2381,08 2187,48 75,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60.3 в) 4052,88 2995,93 2706,92 2421,73 2222,71 78,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 город Б ар н ау л

61.1 а) 2648,42 1897,81 1683,47 1484,38 1346,57 49,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61.2 б) 2804,51 1997,14 1768,61 1555,33 1408,06 53,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61.3 в) 2878,43 2044,18 1808,93 1588,93 1437,18 56,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 город Б елокуриха

3

62.1 а) 3313,22 2371,66 2109,58 1862,76 1693,12 64,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62.2 б) 3469,31 2470,99 2194,72 1933,71 1754,61 69,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62.3 в) 3456,44 2462,80 2187,70 1927,86 1749,54 69,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63 город Бийск

63.1 а) 2418,07 1720,51 1525,14 1345,01 1222,37 45,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63.2 б) 2574,16 1819,84 1610,28 1415,96 1283,86 50,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63.3 в) 2576,47 1821,31 1611,54 1417,01 1284,77 50,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64 город Заринск

64.1 а) 1637,22 1189,55 1050,94 927,59 840,27 23,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64.2 б) 1793,31 1288,88 1136,08 998,54 901,76 28,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64.3 в) 1886,70 1348,31 1187,02 1040,99 938,55 31,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 город Н овоалтайск

65.1 а) 3049,68 2224,67 1993,65 1766,44 1606,08 59,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65.2 б) 3205,77 2324,00 2078,79 1837,39 1667,57 63,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65.3 в) 3260,88 2359,07 2108,85 1862,44 1689,28 65,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66 город Рубцовск

66.1 а) 2405,55 1741,38 1548,65 1371,17 1247,76 41,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66.2 б) 2561,64 1840,71 1633,79 1442,12 1309,25 46,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66.3 в) 2393,01 1733,40 1541,81 1365,47 1242,82 41,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 город Славгород

67.1 а) 3647,37 2585,57 2271,54 1988,00 1795,15 64,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67.2 б) 3803,46 2684,90 2356,68 2058,95 1856,64 68,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67.3 в) 4003,77 2812,37 2465,94 2150,00 1935,55 74,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68 город Яровое

68.1 а) 2809,18 2063,89 1852,80 1645,52 1498,45 52,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68.2 б) 2965,27 2163,22 1937,94 1716,47 1559,94 57,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68.3 в) 3022,03 2199,34 1968,90 1742,27 1582,30 59,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«. .»

4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 28 ноября 2017 года № 444

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 23 декабря 2016 года № 674

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

 __________  рублей

№  п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий,*

Отопительный период Межотопительный период

Для одино
ко прожи
ваю щего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для од
ного чле
на семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и

более че
ловек

На 1 кв.м,
дополните

льной
норматив
ной пло
щади жи
лого по
мещения

Для одино
ко прожи
ваю щего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для од
ного чле
на семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и

более
человек

На 1 кв.м,
дополните

льной
норматив
ной пло
щади жи
лого по
мещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

60 город А лейск

60.1 а) 4986,10 3589,79 3215,95 2845,92 2590,34 106,83 2115,17 1762,84 1649,99 1540,95 1459,37 19,84

60.2 б) 5159,68 3700,25 3310,63 2924,82 2658,72 112,09 2288,75 1873,30 1744,67 1619,85 1527,75 25,10

60.3 в) 5249,11 3757,16 3359,41 2965,47 2693,95 114,80 2378,18 1930,21 1793,45 1660,50 1562,98 27,81
61 город Б арн аул

61.1 а) 3445,62 2405,12 2118,31 1846,75 1660,62 73,24 1532,34 1187,58 1074,70 977,07 906,90 15,26

61.2 б) 3601,71 2504,45 2203,45 1917,70 1722,11 77,97 1688,43 1286,91 1159,84 1048,02 968,39 19,99

61.3 в) 3675,63 2551,49 2243,77 1951,30 1751,23 80,21 1762,35 1333,95 1200,16 1081,62 997,51 22,23
62 город Б елокуриха

62.1 а) 4542,54 3153,95 2780,12 2421,54 2177,40 102,24 1592,18 1276,45 1170,83 1080,46 1015,13 12,84

5

62.2 б) 4698,63 3253,28 2865,26 2492,49 2238,89 106,97 1748,27 1375,78 1255,97 1151,41 1076,62 17,57

62.3 в) 4685,76 3245,09 2858,24 2486,64 2233,82 106,58 1735,40 1367,59 1248,95 1145,56 1071,55 17,18
63 город Бийск

63.1 а) 2998,03 2089,58 1841,48 1608,62 1450,84 62,87 1606,13 1203,82 1082,26 975,94 902,51 20,69

63.2 б) 3154,12 2188,91 1926,62 1679,57 1512,33 67,60 1762,22 1303,15 1167,40 1046,89 964,00 25,42

63.3 в) 3156,43 2190,38 1927,88 1680,62 1513,24 67,67 1764,53 1304,62 1168,66 1047,94 964,91 25,49
64 город Заринск

64.1 а) 1892,15 1351,78 1190,00 1043,47 940,70 31,56 1280,32 962,43 856,27 765,36 699,67 13,02

64.2 б) 2048,24 1451,11 1275,14 1114,42 1002,19 36,29 1436,41 1061,76 941,41 836,31 761,16 17,75

64.3 в) 2141,63 1510,54 1326,08 1156,87 1038,98 39,12 1529,80 1121,19 992,35 878,76 797,95 20,58
65 город Н овоалтайск

65.1 а) 4169,92 2937,55 2604,69 2275,64 2047,39 93,17 1481,35 1226,64 1138,20 1053,57 988,26 11,70

65.2 б) 4326,01 3036,88 2689,83 2346,59 2108,88 97,90 1637,44 1325,97 1223,34 1124,52 1049,75 16,43

65.3 в) 4381,12 3071,95 2719,89 2371,64 2130,59 99,57 1692,55 1361,04 1253,40 1149,57 1071,46 18,10

66 город Рубцовск

66.1 а) 3089,16 2176,40 1921,52 1681,90 1517,06 62,59 1448,50 1132,35 1026,62 936,15 870,75 12,88

66.2 б) 3245,25 2275,73 2006,66 1752,85 1578,55 67,32 1604,59 1231,68 1111,76 1007,10 932,24 17,61

66.3 в) 3076,62 2168,42 1914,68 1676,20 1512,12 62,21 1435,96 1124,37 1019,78 930,45 865,81 12,50

67 город Славгород

67.1 а) 4820,10 3331,85 2911,21 2521,05 2257,14 99,57 2005,55 1540,78 1376,00 1241,71 1148,38 14,28

67.2 б) 4976,19 3431,18 2996,35 2592,00 2318,63 104,30 2161,64 1640,11 1461,14 1312,66 1209,87 19,01

67.3 в) 5176,50 3558,65 3105,61 2683,05 2397,54 110,37 2361,95 1767,58 1570,40 1403,71 1288,78 25,08

68 город Яровое

68.1 а) 3633,38 2588,38 2302,37 2020,16 1823,13 77,56 1655,29 1329,59 1223,41 1121,03 1043,89 17,62

68.2 б) 3789,47 2687,71 2387,51 2091,11 1884,62 82,29 1811,38 1428,92 1308,55 1191,98 1105,38 22,35

68.3 в) 3846,23 2723,83 2418,47 2116,91 1906,98 84,01 1868,14 1465,04 1339,51 1217,78 1127,74 24,07

«. .»

* а) собственники жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации
не обязаны вносить взносы на капитальный ремонт;

б) собственники жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить
взносы на капитальный ремонт;

6

в) пользователи жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде, наниматели жилого помещения по договору найма в частном жилищ
ном фонде и члены жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, которым жилое помеще
ние предоставлено в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение.